
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 42 ADW del 27/01/2025 
 

 

 
 
 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI 

 
Atto n. GEO 42 ADW del 27/01/2025 
 

Oggetto:  Fornitura di materiale elettrico ed elettronico vario per la manutenzione e 
l'implementazione della strumentazione scientifica ad uso della sezione di 
Geofisica. Importo complessivo € 378,00 IVA esclusa. Oneri di sicurezza 
interferenziale non soggetti a ribasso d'asta: € 0,00. Affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., alla 
società RADIO KALIKA – RK ELETTRONICA di DANILA FELICIAN, di Trieste, 
(C.F. FLCDNL53E60B665A e P.IVA IT00101430320). CIG n. B547F4FA1A. 

 

IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI RICERCA SCIENTIFICA GEOFISICA 
 

Premesso che il p.i. Fabio Pugliese ha richiesto (Allegato n. 1) l’acquisto di materiale elettrico ed 
elettronico vario per la manutenzione e l'implementazione della strumentazione scientifica 
ad uso della sezione di Geofisica (RDF GEO n. 136/2024 e 137/2024);    

acclarato che è stata avviata la preliminare indagine di mercato finalizzata al reperimento di un 
operatore economico idoneo alla resa della fornitura che ha individuato nella società RADIO 
KALIKA – RK ELETTRONICA di DANILA FELICIAN, di Trieste, l’operatore in grado di fornire il 
materiale richiesto in tempi congrui e ad un prezzo adeguato;  

ricevuta pertanto, dalla società RADIO KALIKA – RK ELETTRONICA di DANILA FELICIAN, di Trieste, 
l’offerta n. 0198-DZ-OGS datata 18/12/2024, relativa alla fornitura richiesta per il 
corrispettivo, ritenuto congruo, di € 378,00, IVA esclusa, (Allegato n. 2);   

considerato l’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. (di seguito “Codice”), laddove si 
dispone che le stazioni appaltanti possano procedere, per importi inferiori a € 140.000,00, 
ad affidamenti diretti anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

tenuto conto inoltre, delle disposizioni contenute nella c.d. Legge di Stabilità 2016 (L. 28/12/2015, n. 
208), modificata con la c.d. Legge di Stabilità 2019, laddove è possibile effettuare acquisti di 
beni e servizi di valore inferiore ad € 5.000,00 (IVA esclusa) al di fuori del MePA Consip; 

verificato infine che risultano applicabili le disposizioni di cui all’art. 10, comma 3, del D.Lgs 
25/11/2016, n. 218 (Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di ricerca ai sensi 
dell’art. 13 della L. 7/8/2015, n. 124), in quanto la fornitura in oggetto è funzionalmente 
collegata e destinata ad attività di ricerca, non sussistendo quindi l’obbligo di ricorso al 
mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

visti   gli articoli 17 e 53 del Codice; 
 gli articoli da 1 a 11 del Codice; 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 42 ADW del 27/01/2025 
 

 l’articolo 15 del Codice, l’Allegato I.2 del Codice e l’articolo 6 della L. 241/1990 e s.m.i.; 
                             l’articolo 16 del Codice, relativo all’individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle 

procedure di affidamento di contratti pubblici, 
 il Patto d’integrità approvato con determinazione del Direttore Generale n. 230 ADW del 

12/05/2023; 
ritenuto applicabile, nella fattispecie, quanto previsto dall’art. 49, comma 6, del Codice, laddove si 

consente di derogare al principio di rotazione per affidamenti diretti di importo inferiore ad 
€ 5.000,00, IVA esclusa; 

preso atto che, secondo quanto previsto dall’art. 52, comma 1, del Codice, per le procedure di 
affidamento diretto di cui all’art. 50, comma 1, lettere a) e b) del Codice, con importo 
inferiore ad € 40.000,00, gli operatori economici possono attestare il possesso dei requisiti 
di partecipazione e di qualificazione richiesti con una dichiarazione sostitutiva di atto di 
notorietà; 

verificato  a tal fine che nel casellario ANAC non vi sono annotazioni riferite alla società RADIO KALIKA 
– RK ELETTRONICA di DANILA FELICIAN, di Trieste, che è iscritta alla CCIAA per forniture 
analoghe a quelle oggetto dell’affidamento, e che il DURC risulta regolare; 

preso atto comunque che per quanto previsto dall’art. 52, comma 2, del Codice, qualora in 
conseguenza della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali 
dichiarati, si procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione dell’eventuale garanzia 
definitiva, alla comunicazione all’ANAC ed alla sospensione dell’operatore economico dalla 
partecipazione alle procedure di affidamento indette dall’OGS, per un periodo da uno a 
dodici mesi, decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

considerato  che per l'importo dell'affidamento in oggetto, la richiesta di prestazione della garanzia 
definitiva sarebbe antieconomica rispetto al valore del contratto; 

preso atto che, in conformità a quanto disposto dal D. Lgs. n. 81/2008, art. 26, comma 3bis, la 
fornitura di cui trattasi non comporta rischi da interferenza, per cui non è stato redatto il 
DUVRI e non vi sono oneri per la sicurezza per rischi da interferenza; 

dato atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., la sottoscritta è la 
Responsabile Unica del Progetto (RUP) della procedura di cui trattasi; 

preso atto che non ricorrono nel caso di specie motivi di incompatibilità o di conflitto di interesse, nei 
confronti dello scrivente, ai sensi della vigente normativa in materia di contrasto alla 
corruzione; 

ritenuto di nominare la sig.ra Simona Cassaro, collaboratore amministrativo dell’Ufficio Centralizzato 
per gli Acquisti (UCA), responsabile dell’istruttoria della procedura di cui trattasi; 

visto il vigente Regolamento di Amministrazione Contabilità e Finanza dell’OGS; 
visto il Regolamento interno per la definizione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 

forniture, approvato in data 27/03/2023; 
vista                  la determinazione della Direttrice Generale n. 76 ADW dd. 09/02/2024 avente ad oggetto: 

“Delega temporanea in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ai Direttori 
delle Sezioni di ricerca/Centri di ricerca e delle Strutture Tecniche di servizio e ai Dirigenti 
Amministrativi dell’OGS.”; 

richiamata la deliberazione del CdA n. 107 ADW adottata nella seduta del 12/12/2024 avente ad 
oggetto: “Sezioni di Geofisica e di Oceanografia: incarico di direzione ad interim alla 
Direttrice Generale nelle more del completamento della procedura per la selezione dei 
nuovi direttori.”; 

pertanto sulla base delle premesse di cui sopra, 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 42 ADW del 27/01/2025 
 

 

DETERMINA 

 
1. di procedere, per i motivi esposti in premessa, all’affidamento diretto alla società RADIO 

KALIKA – RK ELETTRONICA di DANILA FELICIAN, di Trieste, (C.F. FLCDNL53E60B665A e P.IVA 
IT00101430320), della fornitura di materiale elettrico ed elettronico vario per la 
manutenzione e l'implementazione della strumentazione scientifica ad uso della sezione 
Geofisica, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del Codice, al prezzo complessivo di € 
378,00 IVA esclusa; 

2. di stipulare il contratto nelle more dell’effettuazione di successivi eventuali ulteriori 
controlli a campione delle verifiche della veridicità delle dichiarazioni rilasciate 
dall’operatore economico, inserendo la clausola di risoluzione dello stesso qualora, in 
conseguenza della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali 
dichiarati; 

3. per le ragioni sopra descritte e per quanto previsto dall’art. 53, comma 4, del Codice, di non 
richiedere all'affidatario la prestazione della garanzia definitiva; 

4. di dare atto che per la spesa complessiva pari a € 461,16 IVA compresa, è stata effettuata la 
registrazione anticipata su U.O. GEO n. ID DG 30209, n. registrazione 96/2024, suddivisa 
come segue: 

• € 201,32, CODICE PROGETTO AUTOFINANZIATA GENLIAD_comm.6204_art.204_trsl 
AUTOFINANZIATA GENLIAD (c.6204_a.204_trsl), 

• € 259,86 CODICE PROGETTO 102017_A.1_PROGETTO_DGPV_AOSTA 102017 
A.1PROGETTO DGPV AOSTA, CUP n. B71J24000100002; 

5. di dare atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 del Codice, la Responsabile Unica 
del Progetto in oggetto è la sottoscritta mentre la sig.ra Simona Cassaro funge da 
Responsabile dell’Istruttoria; 

6. di dare atto che il presente procedimento sarà oggetto ad avviso di post-informazione 
mediante pubblicazione sul profilo istituzionale del committente, nella Sezione 
Amministrazione Trasparente/Bandi di Gara e contratti. 

 

       
 
  
 
 LA DIRETTRICE GENERALE 
  Dott.ssa Paola Del Negro 
 



 Atto n. 42 del 27/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 27/01/2025 18:05:43
IMPRONTA: 6EF18562E1EF3AFD28E2FFEE1ADD21E9A3DE50A7B94DA4A24877113365DC79AE
          A3DE50A7B94DA4A24877113365DC79AE7B9E91E307F9F887764FF8E3D7C4CA38
          7B9E91E307F9F887764FF8E3D7C4CA38016BDE04E95AAD788676DC9396D1FBC7
          016BDE04E95AAD788676DC9396D1FBC778EC137F8921E0019304A075E239F998



MODULO RICHIESTA FORNITURA IN ECONOMIA LE RICHIESTE SARANNO NUMERATE A CURA DEL GRUPPO RICHIEDENTE 

STRUTTURA: GEOEXPARTICOLAZIONE: DATA 

No INV. CONS. D E S C R I Z I O N EPROG 

1 X BU-12PMMS-LC7001 Spina pannello 12 poli Amphenol 

2 X BU-12BFFA-LL7100 Presa volante 12 poli Amphenol 

NOTE Connettori per implementazione nuovo controller su ElvisVII. 

IL RICHIEDENTE Fabio Pu1l,����thlelle1 RESP. STR./ARTICOLAZIONE 
.17.12.202415:40:43 

RESP. COMMESSA _ GMT+Ol:OO 

VOCE DI SPESA AMMESSA A RENDICONTAZIONE Osi IB)No 

31/12/24 

RICHIESTA DI RIMBORSO MEDIANTE SERVIZIO INTERNO DI CASSA 

D Spese per piccole riparazioni, manutenzioni di mobili e locali D Minute spese d'ufficio 

D Spese di vettura D Spese postali D Spese per giornali, pubblicazioni, periodici e simili 

FIRMA PER AVVENUTO RIMBORSO 

CAPITOLO/ART. N° IMPEGNO FIRMA DATA 

41802 ;_o_ 

DATA REGISTRAZIONE UFFICIO RAGIONERIA ORDINE 
EVASO 

□ 

I 

MISURA

RICHIESTA N. 136/2024 

COMMESSA UNITA' 
 Q.TA IMPORTOUNITARIO 

6204 6 9,50 

6204 6 18,00 

DITTE INTERPELLATE 

1 

2 

3 

4 

5 

AL. 
IVA 

22 

22 

RISERVATO ALL'UP A O 
AL G.S. 

PREZZO CONSIP 
No Esaurito 

11 TOTALE IV A COMPR. 

Prezzo 

201,30 

DISCIPLINARE PER L'ACQUISTO 

D.LGS. 50/2016

□Art. 36, II comma, lettera a) 

□Art. 36, II comma, lettera b)

Altro 

DITTA AFFIDATARIA 

FIRMA PER ACQUISTO TRAMITE SERVIZIO INTERNO DI CASSA 

□ IL DIRETTORE GENERALE □ IL DIR. DI DIP. O STR. TECN. DI SERV.

□ IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

AUTORIZZAZIONE ALL'ACQUISTO 

NOTE RELATIVE ALL'AUTORIZZAZIONE DATA 

□ IL DIRETTORE GENERALE

□ IL DIR. DIP. O DI STR. TECN. SERV. 

□ IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

I 



Borgo Grotta Gigante 42/c  
34010 Sgonico (Trieste)  
c. fisc./p.iva: 00055590327 
tel. +39 040 21401  
ogs@pec.it 
www.inogs.it 

 
 

1 
 

Oggetto: Richiesta di fornitura 59/2024 

 

In riferimento alla richiesta di fornitura in oggetto, il materiale risulta necessario per l’im-
plementazione di un nuovo sistema elettronico da montare sul sistema vibrazionale Elvis 
VII. 

Nel mese di dicembre c.a. è stata contattata la ditta Radio Kalika ci ha mandato un preventivo 
con la disponibilità del materiale in tempi brevi.  

 

 

Si richiede l’acquisto come da RDF di: 

 

 BU-12PMMS-LC7001 Spina pannello 12 poli Amphenol, 6 pezzi 
 BU-12BFFA-LL7100 Presa volante 12 poli Amphenol, 6 pezzi 

 

Borgo Grotta Gigante, 13 dicembre 2024 

 

Coll.Ter. Fabio Pugliese 

 
 
 
 
 



Firmato digitalmente da:
GIORGI MASSIMO
Firmato il 19/12/2024 08:14
Seriale Certificato: 1277003
Valido dal 19/03/2022 al 19/03/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

31 137



Borgo Grotta Gigante 42/c  
34010 Sgonico (Trieste)  
c. fisc./p.iva: 00055590327 
tel. +39 040 21401  
ogs@pec.it 
www.inogs.it 

 
 

1 
 

Oggetto: Richiesta di fornitura 58/2024 

 

In riferimento alla richiesta di fornitura in oggetto, il materiale risulta necessario per il ripri-
stino di apparecchiature elettriche ed elettroniche ad uso della sezione GEO. 

Nel mese di dicembre c.a. è stata contattata la ditta Radio Kalika ci ha mandato un preventivo 
con la disponibilità del materiale in tempi brevi.  

 

 

Si richiede l’acquisto come da RDF di: 

 LAS30SW Banana Hirschmann diam. 4mm nera, 30 pezzi 
 LAS30RT Banana Hirschmann diam. 4mm rossa, 30 pezzi 
 LAS30GB Banana Hirschmann diam. 4mm gialla, 30 pezzi 
 Antenna 868MHz, con snodo, attacco maschio RP-SMA, 2 pezzi 

 

Borgo Grotta Gigante, 17 dicembre 2024 

 

Coll.Ter. Fabio Pugliese 

 
 
 
 
 



 Atto n. 42 del 27/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 27/01/2025 18:06:18
IMPRONTA: 7C222064CDD16B3DD97DF7FAE0A9A485CC3906365332AB8BB78CBD105704F2DE
          CC3906365332AB8BB78CBD105704F2DECD179824F9D0A78E261E29C83332BEBD
          CD179824F9D0A78E261E29C83332BEBDD405BFC1C20DDFA15459DDDEEFCA63E5
          D405BFC1C20DDFA15459DDDEEFCA63E5CA1F221A5895AEACD6B664E58EC99DC8



A Spett.

ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA SPERIMENTALE – OGS
Borgo Grotta Gigante 42/C
34010 Sgonico TS

Data Offerta numero Cod. cliente Riferimento cliente Modalità di pagamento Resa Validità offerta

18/12/2024 0198-DZ-OGS 282 Pugliese Fabio Rimessa diretta 60gg d.f.f.m. Franco ns. sede 60 giorni

Pos Codice RKE Descrizione Quantità Prezzo un. Totale Consegna Note

1 ** LAS30SW Banana Hirschmann diam. 4mm nera 30 € 1,90 € 57,00 10 gg

2 ** LAS30RT Banana Hirschmann diam. 4mm rossa 30 € 1,90 € 57,00 10 gg

3 ** LAS30GB Banana Hirschmann diam. 4mm gialla 30 € 1,90 € 57,00 10 gg

4 ** Antenna 868MHz, con snodo, attaccho maschio RP-SMA 2 € 21,00 € 42,00 10 gg

5 ** BU-12PMMS-LC7001 Spina pannello 12 poli Amphenol 6 € 9,50 € 57,00 10 gg

6 ** BU-12BFFA-LL7100 Presa volante 12 poli Amphenol 6 € 18,00 € 108,00 10 gg

Imponibile € 378,00

IVA € 83,16

Totale € 461,16

Condizioni di fornitura:
I prezzi sono netti, IVA esclusa, validi per la  quantità indicata, la variazione delle quantità comporta la revisione dell'intera offerta.
Le consegne indicate si intendono salvo venduto, salvo imprevisti, aggiornate alla data dell'offerta, dalla data di ricezione dell'ordine.
Fate riferimento al numero dell'offerta in tutte le comunicazioni e ordini.
L'accettazione di una nostra offerta implica l'accettazione di tutte le nostre condizioni di fornitura visualizzabili sul ns. sito http://www.rk-elettronica.it.

COMPONENTI 
ELETTRONICI 
PROFESSIONALI

34133 TRIESTE - VIA FABIO SEVERO 19/21 
TEL. +39 040 362765 - 362965                       
FAX +39 040 362806                                       
Web: http://www.rk-elettronica.it               
e-mail: info@rk-elettronica.it                    
pec: radiokalika@pec.it

R.K. ELETTRONICA di DANILA FELICIAN 
Partita IVA - VAT id IT00101430320



 Atto n. 42 del 27/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 27/01/2025 18:06:37
IMPRONTA: 278E02DC95A3CDD98BF432C6758231777CDCED82E457445D06CC2ADB9AC3933E
          7CDCED82E457445D06CC2ADB9AC3933EDE775EEE7AC99F2F862550879B73A8EF
          DE775EEE7AC99F2F862550879B73A8EF3FF4253D5093DAFA7EF03511743FE901
          3FF4253D5093DAFA7EF03511743FE901ED9EE068A5E4F85E23FC2C429264CF0A


